235 de 293

Terça-Feira, 21 de Maio de 2024• Nº 8.168DIÁRIO OFICIAL
.

.
Prefeitura de Tartarugalzinho

<#E.G.B#56703#235#63271>

##ATO AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 004/2024-SLC/SEMGOV/PMT

##TEX PROCESSO Nº 7480/533/2023 - SEMIOS/PMT

Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE ILUMINAÇÃOPÚBLICA
NO MUNICÍPIO DE TARTARUGALZINHO/AP-
CONVÊNIO MINISTÉRIODADEFESA N° 932380/2022
- DPCN

Data de Recebimento e Abertura de envelopes:
11/06/2024.

Hora da Sessão: 09h00mm (Hora Local)

Local da Sessão: Sala de reuniões da SLC/SEMGOV/
PMT, localizada na Rua São Luiz, nº 809, centro, Tar-
tarugalzinho-AP. O Edital estará disponível no site da
Prefeitura e seus anexos poderão ser solicitado diretamente
na sala da SEMGOV/PMT, de segunda a sexta-feira, das
07:30hs às 13:30hs. A retirada do Edital e seus anexos se
dará com a apresentação de documento de identificação
ou por procurador devidamente constituído por meio de
procuração ou carta de credenciamento assinada pelo
sócio da empresa acompanhada do contrato social e
carimbo da empresa ##DAT Tartarugalzinho-AP, 20 maio
de 2024.

##ASS Marcelo Vilhena de Melo
##CAR Agente de Contratação-SLC/SEMGOV/PMT
<#E.G.B#56703#235#63271/>

Protocolo 56703
.

.
Câmara Municipal de Ferreira Gomes

<#E.G.B#56783#235#63354>

LEI Nº 380/2024-PMFG, de 10 abril de 2024.

Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de
Ferreira Gomes para o Exercício de 2024.

Faço saber que a Camara Municipal de Ferreira Gomes
rejeitou,  o veto parcial aposto ao projeto transformado na
Lei nº 380/2024-GAB/PMFG,  de 10 de abril de 2024, e eu,
Arlei Batista Ferreira Isacksson, Presidente da Camara
Municipal, nos termos do § 7º do art. 41 da Lei Orgânica
de Ferreira Gomes, promulgo o seguinte:

“Art. 5º - As Despesas fixadas dos Poderes Executivas e
Legislativas serão realizadas segundo a apresentação dos
anexos integrantes desta Lei, obedecendo ao seguinte
desdobramento:”

I-  RECURSOS DO TESOURO
R$ 1,00

1-DESPESAS CORRENTES 20.916.843,11
2-DESPESAS DE CAPITAL 877.808,94
3-RESERVA DE CONTIGÊNCIA 365.000,00
TOTAL 22.159.652,05

II-  RECURSOS PRÓPRIOS DOS FUNDOS ESPECIAIS
R$ 1,00

23-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 2.420.367,80
24-FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO-FUNDEB

11.511.601,40

25-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - FMAS

384.870,63

26-FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
- FMMA

0,00

TOTAL 14.316.839,83

III-  DESPESA POR FUNÇÃO
R$ 1,00

01-Legislativa 2.526.961,40
02-Judiciária 443.000,00
04-Administração 2.790.358,04

08-Assistência Social 1.814.376,80
10-Saúde 6.269.000,00
12-Educação 16.770.400,00
13-Cultura 188.715,79
15-Urbanismo 1.397.000,00
16-Habitação 23.000,00
17-Saneamento 40.000,00
18-Gestão Ambiental 2.088.000,00
20-Agricultura 864.017,85
26-Transporte 69.000,00
27-Desporto e Lazer 246.662,00
28-Encargos Especiais 581.000,00
99-Reserva de Contingência 365.000,00
TOTAL 36.476.491,88

IV-  DESPESA POR UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
R$ 1,00

11.11-CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIRA
GOMES

2.526.961,40

01.10-GABINETE DO PREFEITO 1.014.496,37
02.10-PROCURADORIAS GERAL DO
MUNICIPIO

443.000,00

03.10-CONTROLADORIA GERAL DO
MUNICIPIO

107.000,00

04.10-REPRESENTAÇÃO EXTERNA 59.000,00
05.10-SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS

1.494.000,00

06.10-SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO

811.000,00

07.10-SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ESPORTE E LAZER - SEMEL

240.662,00

08.10-SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS
E SERVIÇOS PÚBLICOS

1.598.053,85

10.12-SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA

804.155,12

11.12-SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
CULTURA

179.921,71

12.10-SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
TURISMO

134.922,40

23.23-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FERREIRA GOMES

6.289.000,00

44.12-FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVI-
MENTO DA EDUCAÇÃO

16.770.400,00

25.25-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

1.550.919,03

26.26-FUNDO MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE FERREIRA GOMES

2.088.000,00

99.22-RESERVA DE CONTINGÊNCIA 365.000,00
TOTAL 36.476.491,88